¹ Acta Conc. Basil. sess. XIII.

² Lib. brev. p. 72. — ³ Lib. brev. p. 71.

« Dilecto filio Francisco Foscari duci Venetiarum, etc.

« Recepimus tuas litteras cum interclusis copiis earum, quæ charissimus in Christo filius noster Sigismundus Romanorum imperator illustris per nos fieri petiit circa puram adhesionem nostram Concilio in illis tribus rebus, et missionem dilecti filii abbatis S. Justinae, vel alterius, si ipse accedere non possit. Agimus tibi gratias quas possumus, pro laboribus quos tanta cum diligentia suscipis pro statu et honore nostro et Ecclesiae. Verum, ut ad ea quæ imperator petiit brevibus respondeamus, scias abbatem S. Justinae hinc discessisse quarta die præsentis mensis idurum Basileam: causa autem tarditatis fuit morbus, quo diutius est detentus, sed etiam si accessisset, in civitate Basileensi jamdudum fuit venerabilis frater episcopus Cerviensis orator noster cum Bullis necessariis et cum omnibus iis, quæ imperator, modo vellet fieri, quæ hic cum eo ante suum discessum fuerunt conclusa, ipso laudante et approbante, ac dicente, prout alias tibi scripsimus, nos plus fecisse quam deberemus. Stalim enim paulo post imperatoris discessum misimus cum omnibus iis, quæ imperator tunc requirebat, et super illis tribus practicatis et conclusis et aliis, prout visum fuit, episcopum præfatum, qui in principio Septembris Basileam pervenit: sunt autem ibidem, qui nostro nomine debent in Concilio præsidere, cum quibus tractare poterit, quæ pro utilitate Ecclesiae videbuntur. Itaque non est necesse, ut imperator propter hoc iter suum retardet, aut expectet adventum abbatis et satis miramur imperatoriam serenitatem ea, quæ conclusa et acta sunt, de novo fieri postulare, sed credimus suam serenitatem propter occupationum novarum multitudinem non tenere ista memoria. Dat. Romæ pridie id. Octobris ».

24. Transgressus demum Alpes Sigismundus imperator Basileam petiit, cujus adventus ipse Willelmus Bavariæ dux pronos ad schisma præsulibus ibi agentes coercuerat ¹, uti diximus, ne in Eugenium iniquam sententiam ferrent: sedatum autem fuisse pietate atque auctoritate Cæsarea dissidium, quod admodum incruduerat, tradit Nauclerus ². Et quidem Sigismundum causam adversus seditiosos tuendam suscepisse, ostendunt Eugenii litteræ ³, quibus ob navatam in eare operam, grates ipsi egit, de Andrea namque Donato oratore Veneto locutus addit: « Ipse refulit, quanquam ea non incognita erant nobis, quanto cum fervore et cura, quanta diligentia ac charitate defenderis honorem ac dignitatem nostram, nullis laboribus parcendo, pro conservatione status nostri et dignitatis Apostolicæ Sedis. Retribuat tibi Ille, qui bonorum omnium est